КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ -------Ш 'А  УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ \  ХОРООН

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ |  МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ
УЧРЕЖДЕНИЕ Ж . 1  /  БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59 \  J  УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИНИ № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29,
e-mail: rusgimnasi@mail.ru. littp://rossi.burvatschool.ru.

ПРИКАЗ
№ 254/К «28» октября 2020г.

На основании письма Министерства образования и науки Республики Бурятия от

19.10.2020г., № 02-11-3904, протокола заседания Республиканского оперативного штаба по

решению вопросов, связанных с угрозой распространения короновирусной инфекции от

16.10.2020г., письма Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от 22.10.2020г. №

4094

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки осенних каникул со 2 по 14 ноября 2020г.

2. Абидуевой Л.И., заместителю директора по УВР, подготовить отчет о прохождении

программного материала за I четверть до 02.11.2020г.

3. Ханхабаевой И.М., заместителю директора по УВР, внести изменения в организационный

раздел основных образовательных программ (в годовые и календарные графики начального

общего, основного обш;его, среднего обш:его образования).

4. Учителям -  предметникам:

- внести изменения в листы корректировок рабочих программ;

- выставить отметки за I четверть в электронном журнале по всем предметам учебного плана до

29.10.2020г.;

- по согласованию с родителями (законньми представителями) провести дополнительные

занятия со слабыми з^аш;имися с использованием дистанционных технологий.

5. Классным руководителям:

- информировать родителей (законных представителей) о сроках осенних каникул;

- организовать родительские собрания в онлайн-режиме в период с 30.10.2020г. по 05.11.2020г.

по итогам успеваемости учаш;ихся за I четверть;

-информировать о необходимости дистанцирования и использования масок в общественном

транспорте и местах общего пользования;

- организовать содержательный досуг детей через федеральные, региональные программы и

проекты в онлайн режиме;

- провести инструктажи по безопасности на каникулах среди об}^ающихся.

6. Зыковой Ж.В., социальному педагогу, продолжить ежедневный мониторинг уровня

заболеваемости C0VID-19, ОРВИ по установленной форме;

mailto:rusgimnasi@mail.ru

7, Содномову Ч.Б., заместителю директора по АХЧ организовать во время каникул проведение

генеральных уборок всех помещений моющими и дезинфицирующими средствами,

применяемых для обеззараживания объ!

И.О. Директора

вирусных инфекциях.

Содномов Ч.Б.